

POLIZEI-SPORTVEREIN ESSEN DER VEREIN FÜR SPORT UND KULTUR Tennis-Abteilung

Hovescheidtstraße 25 - 45136 Essen eMail: vorstand@psvtennis.de Vereinskennziffer: 1003221

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die	Aufnahme in die Tennisabteilung im Polizei-Sportverein Essen 1922 e.V.
Name	
Vorname	
Geschlecht	männlich weiblich
Straße & Hausnummer	
PLZ & Wohnort	
Geburtsdatum	
Staatsangehörigkeit	
Telefon	
Mobiltelefon	
E-Mail	
Eintrittsdatum	
Mitgliedschaft	aktiv passiv (keine Spielberechtigung)
SEPA-Basis-Lastschriftm	andat für wiederkehrende Zahlungen:
Zahlungsempfänger	Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V., Hovescheidtstraße 25, 45138 Essen
Gläubiger-Identifikationsnummer (CI/Creditor Identifier)	DE79ZZZ00000390427
Kontoführendes Institut	
IBAN	
BIC	
ggf. abw. Kontoinhaber	
Die Satzung, die Beitrag	s- sowie die Spielordnung der Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins
Essen 1922 e.V. und	d Informationen zum Datenschutz können auf der Homepage
www.psvtennis.de abgeru	ıfen werden. Auf Wunsch werden die Informationen zugesandt.
Datum Untersch	nrift bei Minderjährigen Unterschrift der/des gesetzlichen Vertreter/s

Einwilligungserklärung für Mitglieder

gemäß Datenschutzgrundverordnung

Der für die Veröffentlichung Verantwortliche ist verpflichtet, alle Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes zu ergreifen, die durch die Umstände geboten erscheinen. Angesichts der besonderen Eigenschaften von Online-Verfahren (insbesondere Internet), kann dieser den Datenschutz jedoch nicht umfassend garantieren. Daher nehme ich die Risiken für eine Persönlichkeitsverletzung zur Kenntnis und bin mir bewusst, dass die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der in Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen.

Ferner ist nicht garantiert, dass:

- die Daten vertraulich bleiben.
- die inhaltliche Richtigkeit fortbesteht,
- die Daten nicht verändert werden können.

Mir ist bekannt, dass ich meine Einwilligung jederzeit schriftlich beim

Polizei-Sportverein Essen 1922 e.V. Büscherstr. 2-6 45131 Essen

bzw. bei der

Tennisabteilung des Polizei-Sportverein Essen 1922 e. V. Hovescheidtstraße 25 45136 Essen

widerrufen kann.							
Der Unterzeichner / die haben.	Unterzeichnerin bes	tätigt das	Vorstehende	zur Ke	enntnis	genommen	Z
Ort und Datum:	Unters	schrift:					

Ich bestätige für mich bzw. für mein Kind / meine Kinder, dass folgende Mitgliedsdaten im Rahmen der erforderlichen Geschäftsführung der Abteilung Tennis erhoben, vorgehalten und verarbeitet werden dürfen:

- Vorname
- Nachname
- Geschlecht
- Geburtsdatum
- Wohnanschrift
- Telefonnummer (privat und / oder dienstlich)
- E-Mail-Adresse (privat und / oder dienstlich)
- Kontoverbindung
- Eintrittsdatum
- Austrittsdatum
- Mitgliedsnummer (intern vergeben)
- Datum von Ehrungen / Jubiläen
- Daten zur Organisation des Trainingsbetriebes (z. B. Zeitplan)
- Daten zur Organisation des Spielbetriebes (z. B. Mannschaftsmeldungen)

Als gesetzliche/r Vertreter minderjähriger Mitglieder bestätige ich, dass folgende Daten von mir im Rahmen der erforderlichen Geschäftsführung der Abteilung Tennis erhoben, vorgehalten und verarbeitet werden dürfen:

- Vorname
- Nachname
- Geschlecht
- Wohnanschrift
- Telefonnummer (privat und / oder dienstlich)
- E-Mail-Adresse (privat und / oder dienstlich)
- Kontoverbindung

Die Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. hat den Trainings-, Turnier- und Spielbetrieb zu organisieren und zu gewährleisten. Dabei findet ein Datenaustausch mit dem Essener Sportbund, dem Landessportbund NRW sowie dem Tennisverband Niederrhein statt. Ohne diese Zusammenarbeit können zum Beispiel keine Spielberechtigungen erfolgen.

Darüber hinaus gratuliert die Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. seinen Mitgliedern zu Geburtstagen, Jubiläen und Ehrungen, lädt zu Versammlungen und Terminen ein und informiert über Mannschaften, Sport- und Spielbetrieb.

Um das Vereinsleben der Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. in unserer dreimal jährlich erscheinenden Vereinszeitung "Top Spin" sowie auf unseren Internetseiten

(www.psvtennis.de) abzubilden werden bei Turnieren und Aktionen foto- und videografische Aufnahmen gefertigt, die ohne namentliche Nennung der Personen veröffentlicht werden. Dabei handelt es sich grundsätzlich um Übersichtsaufnahmen.

Auf Wunsch und nur bei gesonderter Zustimmung erfolgt auf unseren Internetseiten (www.psvtennis.de) sowie in unserer Vereinszeitung "Top Spin" eine namentlich gekennzeichnete Veröffentlichung von Fotografien zum Beispiel zur Ehrung der Sieger der Vereinsmeisterschaften.

Die Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie zum Beispiel durch Herunterladen von Personenbildnissen und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Nach Beendigung meiner Mitgliedschaft bzw. der Mitgliedschaft meines Kindes in der Tennisabteilung des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. werden meine Daten bzw. die Daten meines Kindes und meine Daten gelöscht, sofern Sie nicht nach anderen Rechtsvorschriften weiter von Belang sind. Für die Löschung der Daten sind die Verantwortlichen in den Abteilungen und im Hauptverein zuständig.

Nach Erreichen der Volljährigkeit meines Kindes werden meine Daten gelöscht, sofern Sie nicht nach anderen Rechtsvorschriften weiter von Belang sind. Für die Löschung der Daten sind die Verantwortlichen in den Abteilungen und im Hauptverein zuständig. Mein Kind unterzeichnet dann ggf. eigenverantwortlich eine eigene Erklärung.

Die Zusammenstellung zu den Informationspflichten im Sinne von Artikel 13 bzw. Artikel 14 Datenschutzgrundverordnung bei der Erhebung personenbezogener Daten bei Betroffenen habe ich zur Kenntnis genommen. Darüber hinaus kann die Information jederzeit bei der Abteilungsleitung Tennis des Polizei-Sportvereins Essen 1922 e. V. eingesehen bzw. angefordert werden.

Ort und Datum:	Unterschrift:			
	(bei Minderiährigen Unterschrift der / des gesetzlichen Vertreter/s)			